



WWW.MITHIMALAYATRAE.DK

Beretning for ”Plant et træ i Himalaya” 2022

(generalforsamling den 11.4.2023.)

Ordinære bestyrelsesmøder afholdt i 2022.

Der har i alt været 4 ordinære møder, spredt hen over året.

Herudover er der holdt møder vedr. **juletræssalg** i december og møder vedr. salg af **tomatplanter**.

To medlemmer af bestyrelsen har været på **projektbesøg i Indien** i oktober måned.

Der har været møder med **Viktors Farmor** om et sponsorat til foreningen og vi har ansøgt **Jubilæumsfonden af 12.08.1973** om et beløb til træplantning.

Vi har deltaget i **kurser og møder hos CISU*** - fortrinsvis online.

Vi har i bestyrelsen organiseret den daglige drift vedr. CISU-projektet hos tre personer. I denne gruppe har yderligere været afholdt en del møder.

Vi har i 2022 udsendt godt 52.000 til plantning af træer i Indien

Fra CISU-kontoen er der i alt i 2022 udsendt 100.604 til projektet i Sakar Village.

Medlemstallet er stadig for nedadgående. Pr. 31.12.22 havde vi lige under 50 medlemmer. Året før var der omkring 52 medlemmer.

Projektet i Sakar Village blev i 2022 forlænget med et halvt år, så vi slutter den 1.8.23. I oktober måned rejste Erik og Poul på projektbesøg for primært at tilse dette projekt.

Vi besøgte naturligvis også de tre andre steder, der er gang i, for de midler vi sender ud.

Da foreningen blev grundlagt i 2014, startede beplantning af skrån timer i Kotli. Ved hvert besøg har vi bestaget de stejle skrån timer for at besigtige resultaterne af beplantningen. Nogle gange har der været en skovbrand, som har ødelagt en del, andre gange har vilde dyr været lidt for hårde ved de ny planter. Denne gang fik vi set en stor del af de planter, der har overlevet alle årene og som nu er op til 1 1/2 meter høje og har fået godt fat i jorden.

Vi genbesøgte en lille landsby, Chitai, som sidst vi var der, var godt i gang med at plante. Desuden havde flere af landsbyens huse fået lavet regnopsamlingsanlæg Det var planen at dette område skulle videreudvikles med midler fra **Viktors Farmor**. Da vi besøgte området var der endnu ikke en aftale på plads med **Viktors Farmor**, men efter hjemkomsten har vi fået en bevilling på 50.000 kr. i 2023.

Vi blev i 2022 gjort opmærksom på en anden fond, som vi søgte midler fra. Denne gang havde Mahila Haat fundet et nyt område der trængte til at blive beplantet, nemlig Patchal. Vi besøgte området og drøftede nogle justeringer med Krishna, som vi senere følger op på. Det lykkedes at få 68.000 fra **Jubilæumsfonden af 12.08.1973**

I Sakar mødte vi den kvindelige leder, som har en stor rolle at spille i arbejdet med at få kvindernes rettigheder til at eje egen jord opfyldt. Hovedmålet for CISU projektet. Vi fik den glædelige nyhed at nu har 28 af landsbyens kvinder skrevet under på en ansøgning til det lokale distriktskontor om krav på at få et bevis for at eje den jord de hver dag arbejder i. De har dog ikke i skrivende stund fået noget svar. Ting tager tid i det land!

Vi skrev en fyldig rejseberetning fra turen, som er blevet udsendt. Her kan man gå mere i dybden med projekterne.

Vi har i flere år solgt juletræer for at skaffe midler til projekterne. Også i 2022 brugte vi en del kræfter på at fælde, stille op og sælge hver weekend i december. Hvis vi kigger på indtjeningen de seneste år er der ikke længere den samme gevinst og stillet over for det kæmpe arbejde det er, har vi nu besluttet at ændre det til en enkelt weekend i december. Vi håber det vil trække lige så mange gæster/købere, som vi har haft tidligere.

Et af foreningens medlemmer fik en god ide. Skaf nogle billige tomatplantefrø. Fremavl disse og sælg levedygtige planter på markeder mv. En god forretning (ca. 16.000 i 2022 mod ca. 9.000 i 2021).

Som det ses har 2022 været et godt år for foreningen. Nogle af pengene vil række ind i 2023, men der skal forsat være fokus på nye ideer til indsamling af midler. Vi skal have fokus på medlemspleje og skaffe nye medlemmer. Vi skal finde nye fondsmidler.

På denne generalforsamling skal vi sige farvel til Jonna, som i flere år har været kasserer for foreningen. Jonna træder ud af bestyrelsen, så derfor skal der i aften vælges et nyt medlem.

Bestyrelsen vil benytte lejligheden til at sige tusind tak for indsatsen og det store arbejde.

Hermed overgives bestyrelsens beretning til generalforsamlingen til debat og godkendelse.

*(CISU – Civilsamfund i Udvikling)

Bestyrelsen